
CADERNO 13  1sexta-feira, 28 de março de 2014Caderno 13 sexta-feira, 28 DE mARçO DE 2014

 

PrefeitUra MUNiCiPaL De BrasiL NOVO
NúMerO De PUBLiCaçãO: 664738

aVisO De LiCitaçãO - PregãO PreseNCiaL
 Nº. 13010/2014-seMUts

OBJETO: Contratação de uma empresa especializa em 
hospedagens de pacientes e acompanhantes na cidade de 
Belém-Pará, ABERTURA: 09/04/2014, às 09:00 horas; LOCAL 
P/ RETIRADA E INFORmAçÕES: Na sala de licitações, sito a Av. 
Castelo Branco 821, Centro, Brasil Novo/PA, das 08:00 às 14:00 
horas; Brasil Novo/PA, 27/03/2014.

José Jorge de farias
Pregoeiro.

 

PrefeitUra MUNiCiPaL De JUrUti
NúMerO De PUBLiCaçãO: 664751

extratO De CONtratO.
Contratante: município de Juruti.
Contratada: POSTO CHICO mACHADO LTDA. 
CNPJ Nº: 83.890.392/0001-39. Objeto: AQUISIçÃO DE 
COmBUSTÍVEL, GÁS DE COZINHA E ÓLEO LUBRIFICANTE, PARA 
ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA mUNICIPAL DE 
ASSISTENCIA SOCIAL. Fundamento: PREGÃO PRESENCIAL Nº 
20132812002. Valor Total: R$216.826,00 (duzentos e dezesseis 
mil oitocentos e vinte e seis reais). Prazo: 05de Fevereiro de 
2014 a 31 de Dezembro de 2014. Ordenador de Despesas: 
EDVANDER DE SOUSA VEIGA BATISTA.
 
Contratante: município de Juruti.
Contratada: LOCADORA L & L LTDA EPP. 
 CNPJ Nº: 03.124.314/0001-94. Objeto: PRESTAçÃO DE 
SERVIçO DE LOCAçÃO DE VEÍCULOS AUTOmOTORES, PARA 
ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA mUNICIPAL 
E SUAS SECRETARIAS. Fundamento: PREGÃO PRESENCIAL 
Nº20142701002. Valor Total: R$2.335.100,00 (dois milhões 
trezentos e trinta e cinco mil e cem reais). Prazo: 17 de março 
de 2014 a 31 de Dezembro de 2014. Ordenador de Despesas: 
mARCO AURÉLIO DOLZANE DO COUTO.
P. M de Juruti declara vencedora do certame PREGÃO 
PRESENCIAL nº. 20142002002, referente à Aquisição de 
Uniformes para Agentes de Serviços Urbanos para atender 
as necessidades da Secretaria municipal de Infraestrutura a 
empresa: GRÁFICA E PAPELARIA ANDRADE LTDA – mE, CNPJ Nº 
11.252.100/0001-21 

PrefeitUra MUNiCiPaL De JUrUti
NúMerO De PUBLiCaçãO: 664753

P. M. de Juruti declara Vencedoras do certame PREGÃO 
PRESENCIAL Nº 20142701004 – AQUISIçÃO DE mATERIAL 
DE CONSTRUçÃO, para atender as necessidades da Prefeitura 
municipal e suas secretarias. CONSTRUTORA mATOS LTDA-mE-
CNPJ: 10.509.020/0001-46. EDWILSON C. LImA COmERCIO-mE 
- CNPJ: 10.498.166/0001-33
 

PrefeitUra MUNiCiPaL De JUrUti
NúMerO De PUBLiCaçãO: 664754

P. M. de Juruti declara Vencedoras do certame PREGÃO 
PRESENCIAL Nº 20142701004 – AQUISIçÃO DE mATERIAL 
DE CONSTRUçÃO, para atender as necessidades da Prefeitura 
municipal e suas secretarias. CONSTRUTORA mATOS LTDA-mE-
CNPJ: 10.509.020/0001-46. EDWILSON C. LImA COmERCIO-mE 
- CNPJ: 10.498.166/0001-33
 
 

PrefeitUra MUNiCiPaL De ParaUaPeBas
ext DL iL 2014-001sefaZ

NúMerO De PUBLiCaçãO: 664678
extratO De iNexigiBiLiDaDe De LiCitaçãO

iNexigiBiLiDaDe Nº 6/2014-001sefaZ
O Presidente da Comissão de licitação do município de 
PARAUAPEBAS, através da(o) PREFEITURA mUNICIPAL DE 
PARAUAPEBAS, em cumprimento da ratificação procedida pelo(a) 
Gestor(a) da(o) PREFEITURA mUNICIPAL DE PARAUAPEBAS, faz 
publicar o extrato resumido do processo de INEXIGIBILIDADE 

DE LICITAçÃO a seguir:
OBJETO: Contratação de empresa especializada para execução 
dos serviços de consultoria, auditoria e assessoria técnica 
especializada em Contabilidade Pública, bem como elaboração 
da LDO, LOA e Balanço Geral, no município de Parauapebas, 
estado do Pará.
FAVORECIDO: PILLARES CONTAB.CONSULT.E ASSESSORIA S/S 
LTDA
VALOR: R$ 1.740.000,00 (um milhão, setecentos e quarenta mil 
reais).
FUNDAmENTAçÃO LEGAL: art. 13, inciso III c/c art. 25, inciso II 
da Lei nº 8.666/93 e suas alterações.
DECLARAçÃO DE INEXIGIBILIDADE: emitida pelo Presidente da 
Comissão de Licitação e ratificada pelo(a) Sr.(a) MARIA MENDES 
DA SILVA, na qualidade de ordenador(a) de despesas.
PARAUAPEBAS - PA, 

JOsÉ De riBaMar sOUZa Da siLVa 
Comissão de Licitação

Presidente   

PrefeitUra MUNiCiPaL De ParaUaPeBas
ext Ctt 20140060 iL 2014-001sefaZ

NúMerO De PUBLiCaçãO: 664679
extratO De CONtratO

CONtratO Nº: 20140060
OrigeM: iNexigiBiLiDaDe Nº 6/2014-001sefaZ

CONTRATANTE: PREFEITURA mUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
CONTRATADA(O): PILLARES CONTABILIDADE CONSULTORIA E 
ASSESSORIA S/S LTDA
OBJETO: Contratação de empresa especializada para execução 
dos serviços de consultoria, auditoria e assessoria técnica 
especializada em Contabilidade Pública, bem como elaboração 
da LDO, LOA e Balanço Geral, no município de Parauapebas, 
estado do Pará.
VALOR TOTAL: R$ 1.068.000,00 (um milhão, sessenta e oito mil 
reais)
PROGRAmA DE TRABALHO: Exercício 2014 Atividade 
1001.041231203.2.055 manutenção e coordenação das ativ.
opera cionais e Administ.da Sec. da Fazenda, Classificação 
econômica 3.3.90.35.00 Serviços de Consultoria, Subelemento 
3.3.90.35.01, no valor de R$ 768.000,00, Exercício 2014 
Atividade 1001.041231203.2.055 manutenção e coordenação das 
ativ.opera cionais e Administ.da Sec. da Fazenda, Classificação 
econômica 3.3.90.39.00 Outros Serv. de Terc. Pessoa Jurídica, 
Subelemento 3.3.90.39.05, no valor de R$ 300.000,00
VIGÊNCIA: 04 de Fevereiro de 2014 a 03 de Fevereiro de 2015
DATA DA ASSINATURA: 04 de Fevereiro de 2014.

PrefeitUra MUNiCiPaL De ParaUaPeBas
ext Ctt 20140064iL 2014-001sefaZ

NúMerO De PUBLiCaçãO: 664680
extratO De CONtratO

CONtratO Nº: 20140064
OrigeM: iNexigiBiLiDaDe Nº 6/2014-001sefaZ

CONTRATANTE: FUNDO mUNICIPAL DE EDUCAçÃO
CONTRATADA(O): PILLARES CONTABILIDADE CONSULTORIA E 
ASSESSORIA S/S LTDA
OBJETO: Contratação de empresa especializada para execução 
dos serviços de consultoria, auditoria e assessoria técnica 
especializada em Contabilidade Pública, bem como elaboração 
da LDO, LOA e Balanço Geral, no município de Parauapebas, 
estado do Pará.
VALOR TOTAL: R$ 240.000,00 (duzentos e quarenta mil reais)
PROGRAmA DE TRABALHO: Exercício 2014 Atividade 
1601.121221203.2.083 manut. das Ativ.Operacionais e Adminis 
trativas do Ensino Básico, Classificação econômica 3.3.90.35.00 
Serviços de Consultoria, Subelemento 3.3.90.35.01, no valor de 
R$ 240.000,00
VIGÊNCIA: 05 de Fevereiro de 2014 a 04 de Fevereiro de 2015
DATA DA ASSINATURA: 05 de Fevereiro de 2014.

PrefeitUra MUNiCiPaL De ParaUaPeBas
ext Ctt 20140074 iL 2014-001sefaZ

NúMerO De PUBLiCaçãO: 664681
extratO De CONtratO

CONtratO Nº: 20140074
OrigeM: iNexigiBiLiDaDe Nº 6/2014-001sefaZ

CONTRATANTE: FUNDO mUNICIPAL DE SAUDE
CONTRATADA(O): PILLARES CONTABILIDADE CONSULTORIA E 
ASSESSORIA S/S LTDA
OBJETO: Contratação de empresa especializada para execução 

dos serviços de consultoria, auditoria e assessoria técnica 
especializada em Contabilidade Pública, bem como elaboração 
da LDO, LOA e Balanço Geral, no município de Parauapebas, 
estado do Pará.
VALOR TOTAL: R$ 180.000,00 (cento e oitenta mil reais)
PROGRAmA DE TRABALHO: Exercício 2014 Atividade 
1701.101221203.2.103 manutencao da Coord.Geral do Fundo 
Municipal de Saude, Classificação econômica 3.3.90.35.00 
Serviços de Consultoria, Subelemento 3.3.90.35.01, no valor de 
R$ 180.000,00
VIGÊNCIA.: 06 de Fevereiro de 2014 a 05 de Fevereiro de 2015
DATA DA ASSINATURA: 06 de Fevereiro de 2014.

PrefeitUra MUNiCiPaL De ParaUaPeBas
ext Ctt 20140090 iL 2014-001sefaZ

NúMerO De PUBLiCaçãO: 664685
extratO De CONtratO

CONtratO Nº: 20140090
OrigeM: iNexigiBiLiDaDe Nº 6/2014-001sefaZ

CONTRATANTE: FUNDO mUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
CONTRATADA(O): PILLARES CONTABILIDADE CONSULTORIA E 
ASSESSORIA S/S LTDA
OBJETO: Contratação de empresa especializada para execução 
dos serviços de consultoria, auditoria e assessoria técnica 
especializada em Contabilidade Pública, bem como elaboração 
da LDO, LOA e Balanço Geral, no município de Parauapebas, 
estado do Pará.
VALOR TOTAL: R$ 96.000,00 (noventa e seis mil reais)
PROGRAmA DE TRABALHO: Exercício 2014 Atividade 
1901.081221203.2.136 manutencao de Atividades de 
coordenação geral do FMAS, Classificação econômica 3.3.90.35.00 
Serviços de Consultoria, Subelemento 3.3.90.35.01, no valor de 
R$ 96.000,00
VIGÊNCIA: 20 de Fevereiro de 2014 a 19 de Fevereiro de 2015
DATA DA ASSINATURA: 20 de Fevereiro de 2014.

PrefeitUra MUNiCiPaL De ParaUaPeBas
ext Ctt 20140092 iL 2014-001sefaZ

NúMerO De PUBLiCaçãO: 664689
extratO De CONtratO

CONtratO Nº: 20140092
OrigeM: iNexigiBiLiDaDe Nº 6/2014-001sefaZ

CONTRATANTE: FUNDO mUNICIPAL DE HABITACAO DE 
INTERESSE SOCIAL
CONTRATADA(O): PILLARES CONTABILIDADE CONSULTORIA E 
ASSESSORIA S/S LTDA
OBJETO: Contratação de empresa especializada para execução 
dos serviços de consultoria, auditoria e assessoria técnica 
especializada em Contabilidade Pública, bem como elaboração 
da LDO, LOA e Balanço Geral, no município de Parauapebas, 
estado do Pará.
VALOR TOTAL: R$ 96.000,00 (noventa e seis mil reais)
PROGRAmA DE TRABALHO: Exercício 2014 Atividade 
2601.161221203.2.179 manut. da Coord. Geral do Fundo mun. 
de Habitacao, Classificação econômica 3.3.90.35.00 Serviços 
de Consultoria, Subelemento 3.3.90.35.01, no valor de R$ 
96.000,00
VIGÊNCIA: 20 de Fevereiro de 2014 a 19 de Fevereiro de 2015
DATA DA ASSINATURA.: 20 de Fevereiro de 2014.

PrefeitUra MUNiCiPaL De ParaUaPeBas
ext Ctt 20130409 tP 2013-004seMsa

NúMerO De PUBLiCaçãO: 664740
extratO De terMO aDitiVO aO CONtratO

OrigeM: CONtratO Nº 20130409
DECORRENTE: TOmADA DE PREçOS Nº 2/2013-004SEmSA
CONTRATANTE: PREFEITURA mUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
CONTRATADA (O): DESTRA CONSTRUçÃO E SERVIçOS LTDA-mE
OBJETO: Serviços de reforma e ampliação dos prédios onde 
funcionam as Unidades de Saúde dos Bairros Guanabara e Novo 
Brasil, no município de Parauapebas, Estado do Pará.
VALOR INCIAL DO CONTRATO: R$ 270.085,53 (duzentos e 
setenta mil e oitenta e cinco reais e cinquenta e três centavos).
VIGÊNCIA INICIAL DO CONTRATO: (16 de Setembro de 2013 a 
14 de Janeiro de 2014);
1º ADITIVO DE VIGÊNCIA: (14 de Janeiro de 2014 a 14 de Abril 
de 2014).
DATA DO ADITIVO: 14/01/2014.


